IN

ban, et iudic
 Christiano u
 quā aut leges
 ras, tamen n
 Non enim
 Non enim
 bus publici
 rum sanar
 irritare m
 longa con
 modo non
 igitur exer
 alijs contra
 tus. Multi
 contractib
 Nos mem
 stibus non
 tes Euangel
 da est: is deb
 bandi, sicut
 ca danda s
 est permitt
 iudicium de
 ditionum publi
 tas labefacta
 nus in rebus p

IN POLIT. ARIST.

bant, & iudicant honestos esse, quemadmodū licet Christiano
 Christiano uti alijs politis ordinationibus. Quā licet uti cō
 quā aut leges ueteres imperatorū permiserunt usu tractibus.
 ras, tamen non probant, nec iudicant honestas esse.
 Non enim omnia probant leges quæ permittunt.
 Non enim possunt leges omnia uitia tollere ex re-
 bus publicis, sicut nec medici omnes morbos corpo-
 rum sanare possunt, quosdam etiam morbos uetant
 irritare medicamentis. Itales quædam uitia, quæ
 longa consuetudine confirmata, sine magno incom-
 modo non possunt tolli, dissimulant & ferunt. Non
 igitur exercebit Christianus usuras. Utetur autem
 alijs contractibus legitimis, quos probat Magistra-
 tus. Multi hoc tempore miras Tragoedias agunt de
 contractibus, qui nostris temporibus in usu sunt.
 Nos meminisse conuenit, quod iudicium de contra-
 ctibus non pertinet ad priuatos homines, aut docen-
 tes Euangelium. Tota res ad Magistratum reijcien-
 da est. Is debet pronunciare qui contractus sint pro-
 bandi, sicut Medici est pronunciare quæ pharma-
 ca danda sint in febrī, quæ in pleuritide. Itaq; non
 est permittendum concionatoribus, ut sibi sumant
 iudicium de contractibus, præsertim contra iu-
 dicium publicarum legum, quarum quum autori-
 tas labefactatur, necesse est maximos exoriri mo-
 tus in rebus publicis. Illud magis pertinet ad eum,

COM M E N T A R I A

Officium qui docet Euangelium, ut admo-
 neatur, & leges publi-
 cas religiose colendas esse, & quod uti-
 liceat contra
 sta.

Etibus omnibus, quos probant leges. Neque uerò le-
 ges inhumaniter accipi debent, sed ἐπιεικῶς, ut tē-
 poribus nonnihil concedatur. Satis est in negocijs
 ciuilibus probabili ratione uti. Non ubiq; demon-
 strationes, aut exactissimæ rationes querendæ sunt.
 Habent iusta medium quoddam, sed id accipiendum
 est ἐν ᾧ λᾶτ φ, uixta aliquam probabilem rationē.
 Nec conscientie ad unam aliquam in talibus nego-
 cijs formam alligandæ sunt, satis est eas obsequi pu-
 blicis legibus ac Magistratibus. Horum iudi-
 cium sequi tutū est in rebus ciuilibus,

modo ut non procul à natura

discedant, sed habeant

aliquā suæ senten-

tie probabi-

lem cau-